
 
 

YOZGAT BOZOK ÜNĠVERSĠTESĠ ĠLAHĠYAT FAKÜLTESĠ 

TEMEL ĠSLAM BĠLĠMLERĠ BÖLÜMÜ ÇAĞDAġ TEFSĠR METĠNLERĠ (ARAPÇA) DERS ÖĞRETĠM 

PLANI 

Dersin 
Kodu 

Dersin Adı Yarıyıl Dersin Türü 
(Z/S) 

T+U+L 
(Saat/Hafta) 

Kredi AKTS Eğitim 
Dili 

ĠLA723 ÇAĞDAġ TEFSĠR 
METĠNLERĠ 

7 S T2  2 Türkçe  

DERS BĠLGĠLERĠ 

Dersin Katalog Tanımı (Ġçeriği) ÇağdaĢ Tefsir kaynaklarının okunması ve değerlendirilmesi 

Dersin Amacı Kur’an metninin oluĢum sürecini pekiĢtiren Kur’an tarihine dair temel bilgiler 
sunulur. Kur’an’ın vahiy mahsulü olduğu ispat edilerek, Ġslam tarihi boyunca 
tefsir hususunda etkili olan önemli kiĢi, akım ve ekollerin tefsir faaliyetlerinin 
formasyonunun kazandırılması ve çağdaĢ dönemde yazılmıĢ tefsirlerin dilinin 
kavratılması amaçlanır. 

Dersin Seviyesi Lisans 

Dersin Öğretim Dili Arapça 

Öğretim Yöntemi (  X ) Örgün       (   ) Uzaktan   (  ) Karma/Hibrit 

Dersi Yürüten Öğretim Elemanları Dr. Öğr. Üyesi Ali BĠNOL 

Dersin Ön KoĢulu Ders(ler)i Yok 

Dersin Öğrenme Çıktıları 1. Kur’an’ın getirdiği yüksek ahlâkî ve manevi değerleri, çağdaĢ dünyaya 
aktarma yeteneğini kazanabilme. 

2. Kur’an’ın mutlak doğru, yorumlarının ise Ģartlı doğru olduğu bilincine 
varabilme ve buna göre seçmeci davranma alıĢkanlığını kazanabilme. 

3. Tefsirin dününü ve bugününü bilerek, bu bilgiyi yarının geliĢmeleri için 
metodolojik çözümleyiciler olarak kullanabilme. 

4. Kur’an ve tefsir tarihi hakkındaki bilgi birikimiyle çağdaĢ yaklaĢım, görüĢ 
ve değerlendirmeleri doğru olarak okuyup yorumlayabilme. 

5. Kur’an’ın anlaĢılması, açıklanması ve yorumlanması yönündeki 
yaklaĢım,  akım, ekoller ve tarihî süreçleri konusunda klasik tefsir tarihini 
ana hatlarıyla kavrayabilme. 

6. Kur’an ve tefsiri ile ilgili konularda elde ettiği bilgileri kullanma, geliĢtirme 
ve aktarma becerisini kazanma 

7. Tefsirin dününü ve bugününü bilerek, bu bilgiyi yarının geliĢmeleri için 

metodolojik çözümleyiciler olarak kullanabilme. 

8. Kur’an ve tefsir tarihi hakkındaki bilgi birikimine sahip olur 
9. Sahip olduğu bilgi birikimiyle çağdaĢ yaklaĢım, görüĢ ve 

değerlendirmeleri doğru olarak okuyup yorumlayabilir. 
10. Klasik ve ÇağdaĢ kaynaklarından okumalar yaparak karĢılaĢtırır. 

 DERS ĠÇERĠĞĠ 

Hafta Teori Uygulama/Laboratuvar 

1 Ġzzet Derveze ve “et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri  

2 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 1-5. Ayetlerin Tefsiri  

3 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 6-10. Ayetlerin Tefsiri  

4 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 11-15. Ayetlerin Tefsiri  

5 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 16-20. Ayetlerin Tefsiri  

6 Et-Tefsîru’l-Hadîs Tefsiri Ahzab 21-25. Ayetlerin Tefsiri  

7 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 26-30. Ayetlerin Tefsiri   

8 “Et-Tefsîru’l-Hadîs Ahzab” 31-35. Ayetlerin Tefsiri (VĠZE SINAVI)  

9 Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 36-40. Ayetlerin Tefsiri  

10 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 41-45. Ayetlerin Tefsiri  

11 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 46-50. Ayetlerin Tefsiri  

12 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 51-55. Ayetlerin Tefsiri  



 
13 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 56-60. Ayetlerin Tefsiri  

14 “Et-Tefsîru’l-Hadîs” Tefsiri Ahzab 61-73. Ayetlerin Tefsiri  

15  Final Sınavı 

 
 
 
 
 
 

Dersin Öğrenme Kaynakları 
1. Ġzzet DERVEZE, e”t-Tefsîru’l-Hadîs”Elmalı,  

2. Kur'ân-ı Kerim'in Türkçe Anlamı 

3. Hasan Basri Çantay, Kur'ân-ı Hakim ve Meâl-i Kerim, 

DEĞERLENDĠRME ÖLÇÜTLERĠ 

Dönem Ġçi ÇalıĢma Etkinlikleri Sayısı Katkısı 

Ödev 2 100 

Uygulama   

Forum/ TartıĢma Uygulaması   

Kısa sınav (Quiz) 3 100 

Dönemiçi ÇalıĢmaların Yarıyıl BaĢarıya Oranı (%)  %40 

Finalin BaĢarıya Oranı (%)  %60 

Toplam  %100 

 
DERS Ġġ YÜKÜ TABLOSU 

Etkinlik Toplam Hafta Sayısı Süre (Haftalık 
Saat) 

Toplam ĠĢ Yükü 

Teori 14 2  

Uygulama    

Forum/ TartıĢma Uygulaması 14 2  

Okuma    

Ġnternet Taraması, Kütüphane 
ÇalıĢması 

14 2  

Materyal Tasarlama, Uygulama 14 2  

Rapor Hazırlama    

Sunu Hazırlama 14 2  

Sunum 14 2  

Final Sınavı  1 1  

Final Sınavına Hazırlık    

Diğer (Belirtiniz: …    …. ………..)    

Toplam ĠĢ Yükü                                                        85                                  

Toplam ĠĢ Yükü / 25 (s)                             168/85=1,97≌ 2,00  

Dersin AKTS Kredisi                                                 2 ≌ 

Not: Dersin iĢ yükü tablosu öğretim elemanı tarafından ders özelinde belirlenecektir.  

 
PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI KATKI DÜZEYLERĠ 

No Program Öğrenme Çıktıları 1 2 3 4 5 

1 Kur’an metninin oluĢum sürecini pekiĢtiren tarihi temel bilgiler edinir   X   

2 Tarih boyunca etkili olan kiĢi, akım ve ekollerin tefsir faaliyetlerini tanır     X 



 
3 Kur’an’ın temel kavramlarından ve bağlamlarından haberdar olur     X 

4 ÇağdaĢ dönemde yazılmıĢ tefsirlerin dilini kavrar.     X 

5 Kur’an’ın getirdiği yüksek ahlâkî ve mânevî değerleri, çağdaĢ dünyaya 
aktarma yeteneğini kazanabilme. 
 

   X  

6 Kur’an ve tefsiri ile ilgili konularda elde ettiği bilgileri kullanma, 
geliĢtirme ve aktarma becerisini kazanır 
 

   X  

7 Tefsirin dününü ve bugününü bilerek, bu bilgiyi yarının geliĢmeleri için 
metodolojik çözümleyiciler olarak kullanabilir. 
 

    X 

8 Kur’an ve tefsir tarihi hakkındaki bilgi birikimine sahip olur     X 

9 Sahip olduğu bilgi birikimiyle çağdaĢ yaklaĢım, görüĢ ve 
değerlendirmeleri doğru olarak okuyup yorumlayabilir. 

   X  

10 Klasik ve ÇağdaĢ kaynaklarından okumalar yaparak karĢılaĢtırır.      X 

11 Kur’an’ın anlaĢılması, açıklanması ve yorumlanması yönündeki 
yaklaĢım, akım, ekoller ve tarihî süreçleri konusunda klasik tefsir 
tarihini ana hatlarıyla kavrayabilir. 

   X  

12 Klasik ve çağdaĢ kaynakların değerlendirmesini yapabilir.    X  

13 Kapsamlı bir Kur’an kültürü elde edebilir    X  

14 Ortaya çıkan görüĢ ve düĢünceleri Kur’an’a arz etme yeteneği kazanır.     X 

15 ÇağdaĢ problemlere karĢı Kur’an’dan çözüm üretme yeteneği edinir      X 

       

       

       

       

       

 


